
obsah

4|

9|

14|

20|

22|

TÉMA T
Daniel Vondrouš
Co oči nevidí...
Na řešení environmentálních problémů 
už nestačí namontovat filtry na komíny 
elektráren.

Arnošt Novák '
Třicet let mezi údržbáři a vynálezci
Jak se od roku 1989 proměnilo zdejší 
environmentální hnutí?

Jan Beránek, Jakub Patočka
Bylo správné být radikální před třiceti 
lety. A je to správné i dnes
Zakladatelé Hnutí DUHA se obracejí na 
české ekologické hnutí.

Jiří Koželouh
Je správné měnit svět к lepšímu. Před 
třiceti lety i dnes
Ekologické hnutí musí dobře namíchat 
radikalitu, erudovanost a schopnost 
nadchnout lidi.

Jaromír Bláha
Musíme říci, jak systém změnit
Nepokazíme-li to unáhleným pokusem 
o zelenou revoluci, třeba máme ještě naději.

Anna Kárníková 
Potřebujeme novou imaginaci
Problémem je schopnost představit 
si radikálně proměněnou klimaticky 
stabilní společnost.

Miroslav Patrik
Naším cílem není však pouze ochrana 
přírody
Od poloviny 80. let vznikaly nezávislé 
občanské aktivity zdůrazňující ekologická 
témata.

REPORTÁŽ :
Eliška Olšáková
Milion chvilek pro planetu?
Jak se ve „chvilkařských“ protestech 
odráží ekologická agenda?

40|

45|

48|

56|

68|

64|

681 

72|

Magdalena Hronová 
Skutečně zdravá školní jídelna
Lepší se nabídka školních jídelen?

DROBNOHLED
Martin Voráč
Hledání důvěry v šumavských lesích
Šumavský národní park má novou 
zonaci, kterou podpořily téměř všechny 
strany sporu.

Marie Drahoňovská
Mateřství — dluh, nebo dar přírodě?
Jak se s narozením potomka vyrovnávají 
takzvané zelené matky?

Tomáš Uhnák
Lepší pachty, lepší krajina?
Pachtovní smlouvy by mohly výrazně 
zlepšit péči o půdu a krajinu.

Martin Beličák
Míňame sa v obchodoch, na uliciach, 
na Zemi
Je možné spojenie ekológov a kresťanov 
z Pochodu za život?

Rozhovor s Janou Nováčkovou 
Revoluce ve školství jsou к ničemu
Se známou psycholožkou o českém 
školství a odškolštění společnosti.

Jiří Zemánek
Potřebujeme opravdovou „rebelii pro 
život“
Země potřebuje znovu uslyšet náš hlas, 
naše písně, cítit náš obdiv.

KULTURNÍ ZAHRADA ‘
Luboš Slovák
Hledání společné klimatické vize
Inspirační fórum Ji.hlavy se podrobně 
věnovalo řešení klimatické krize.

Adéla Fischerová 
Chemické ekologické divadlo
Pražské Chemické divadlo neotřele reflek
tuje environmentální problémy.

SERIÁLY
Lucie Sovová 
Noví pražští „vidláci“
Městskému zemědělství se začíná dařit.

74j Jája Pivcová
Štěstí nemůžeme dohonit
Kniha Uměníuměřenosti pomůže nahléd
nout život z nové perspektivy.


